ГЛАВА МОГОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН, ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 24 » 12  2009 г.

№  360
с. Могочино

О мерах по предупреждению чрезвычайных

ситуаций на территории Могочинского сельского

поселения в период новогодних и рождественских праздников

В целях предупреждения правонарушений, поддержания дисциплины и противопожарной безопасности в период подготовки и празднования новогодних и рождественских праздников

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Руководителям предприятий и учреждений всех форм собственности рассмотреть вопросы организации правопорядка на предприятиях и в учреждениях в предпраздничные дни:

-утвердить графики дежурства ответственных лиц на период с 31.12.2008 по 11.01.2009 г.;

- утвердить списки ответственных лиц за проведение мероприятий в местах с массовым пребыванием людей;

- обеспечить готовность водоисточников, средств связи, сигнализации, эвакуационных выходов из помещений, исправность пожарной техники и первичных средств пожаротушения;

- взять на контроль работу учреждений, не прекращающих работу в выходные и праздничные дни (ППЧ, больница).

2.  Рекомендовать директорам школ (Буваевой В.М. Виршич Е.И.) на проводимых Новогодних праздниках установить дежурство.

3. Рекомендовать заведующим Домами Досуга (Корнеевой С. П., Гуменник Р.А.) совместно с сотрудниками ПОМ и ПЧ принять необходимые меры по соблюдению противопожарной безопасности во время проведения новогодних праздников и дискотек.

4.  Рекомендовать Михайлову И.П. провести проверку противопожарного состояния мест, где будут проводиться массовые мероприятия с обязательным составлением акта.

5.  Для обеспечения порядка в период проведения новогодних и рождественских праздников начальнику ДНД Жулёву С.Н. организовать дежурство из членов добровольной народной дружины.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на ведущего специалиста администрации  Детлукову А. В.

И.о.Главы поселения                                                       И.А. Скиданенко

И.А. Скиданенко

33-132

МОУ Могочинская СОШ – 1

Сулзатская школа

Музыкальная школа – 1

ПТУ – 1

Дом Досуга с. Могочино – 1

Дом Досуга с.Сулзат - 1

ПОМ – 1

ПЧ -1

Администратору с. Сулзат – 1